

OS No.54/ 2015

Dated : 26.07.2022

Time: 1.00 p.m. To 1.10 p.m.

P.W. - 1 சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு குறுக்குவிசாரணை செய்யப்பட்டார்.

பிரதிவாதி சார்பாக குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சி

1. மேற்படி என் உடன்பிறந்தவர்களுக்கு என்ன தேதியில் சீரவரிசை கொடுத்தேன் என குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. மேலும் எந்த தேதியில் அவர்கள் அவர்களடைய பாக உரிமையை விட்டுக்கொடுத்தார்கள் என குறிப்பிட்டு வழக்கில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்படி தாவா சொத்து குறித்து பாதி அளவில் இரண்டாம் பிரதிவாதி பெயரில் உயில் இருப்பதை தெரிந்துகொண்டுதான் நான் பிரச்சனை செய்கிறேன் என்றால் அது தவறு.
2. மேற்படி இரண்டாம் பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள உயில் பற்றி 2014 ம் ஆண்டு அறிவிப்பிலேயே எனக்கு தெரிவிக்கப்பட்டது என்றும், எனவே 4 வருடம் கழித்து மேற்படி உயில் செல்லாது என காலதாமதமாக கேட்டுள்ள பரிகாரம் செல்லாது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி உயிலில் கண்டுள்ள சொத்து எனக்கோ, 1 ம் பிரதிவாதிக்கோ யாதொரு உரிமை இல்லை என்றும், அது இரண்டாம் பிரதிவாதிக்கு மட்டும் பாத்தியப்பட்டது என்றால் அது தவறு. மேற்படி துரைசாமி இறந்தபிறகு இருதிசுடங்கை செய்தது, 1,2 பிரதிவாதிகளின் மகன்தான் மொட்டை அடித்து கொள்ளிவைத்தார்கள் என்றால் அது தவறு.
3. மேற்படி துரைசாமிக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து இரண்டாம் பிரதிவாதிக்கு சென்றுவிட்டதால் அதில் நான் பாகம் கோரமுடியாது என்றால் அது தவறு. மேலும் அந்த உயில் உண்மையானது, அதன் பெயரில் வருவாய் ஆவணம் மாற்றப்பட்டது என்றும், எனவே அந்த உயில் என்னை கட்டுபடுத்தும் என்றால் அது தவறு.

மறுவிசாரணை- இல்லை.

" என்னால்/ என் முன்பாக பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது."

Sd/-K.Ananthan,
Subordinate Judge,
Attur.