

OS.No. 54/2015

Dated : 04.01.2023.

Time: 12.19 p.m. To 12.37 p.m.

P.W. - 2 (லக்ஷ்மணன்) சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரதிவாதி சார்பாக குறுக்குவிசாரணை செய்யப்பட்டார்.

குறுக்குவிசாரணை

1.வாதியின் நிலத்தின் அருகே எனக்கு வீடோ, நிலமோ இல்லை. என்னுடைய இடம் 2 கி.மீ தள்ளி வின்னனூரில் உள்ளது. வாதி காடு ஓட்டுவதற்காக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். வாதியுடன் பிறந்தவர்கள் சீரங்காயி, அம்மணி, ஐயம்பெருமாள். சின்னம்மாள் என்பவரும் அவர் உடன் பிறந்தவர் என்றால் அதை பற்றி தெரியாது. சீரங்காயி மற்றும் சின்னம்மாள் தற்போது உயிருடன் உள்ளார் என்றால் சரிதான். சுமார் 15 ஏக்கர் நிலத்திற்கு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். ஆனால் என் பிரமான வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை.

2. வாதி மற்றும் 1ம் பிரதிவாதின் தந்தை வழி பாட்டானார் பெயர் கோவிந்தன் என்றால் சரிதான். அந்த கோவிந்தனின் இரண்டு மகன்கள் பெருமாள், முத்துசாமி இருவரும் தனித்தனியாக வீடு கட்டி வசித்து வந்தார் என்றால் இல்லை, ஒன்றாக தான் இருந்தார்கள். அவர்கள் வாய்மொழியாக பாகம் பிரித்து தனித்தனியாக அனுபவித்து வந்தார்கள் என்றால் இல்லை, ஆனால் கொஞ்சம் தனித்தனியாக ஓட்டிவந்தார்கள். பெருமாள் மகன் துரைசாமி என்பவரும், வாதியின் தந்தை முத்துசாமி என்பவரும் வழக்கு சொத்து தனித்தனியாக அனுபவித்து வந்தார்கள் என்றால் அவ்வாறு இல்லை. தாவா சொத்து சம்மந்தமான பட்டா யார் யார் பெயரில் உள்ளது என்று நான் என் முதல் விசாரணையில் சொல்லவில்லை. கோவிந்தனும், ஐயம்பெருமானும் தாவா சொத்துக்களை தனித்தனியாக அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் ஆளுக்கு கொஞ்சம் அனுபவித்து வருகிறார்கள். அவர்கள் இருவரும் தனித்தனியாக வீடு கட்டி வசித்து வருகிறார்கள் என்றால் இல்லை ஒன்றாகதான் வசித்து வருகிறார்கள்.

3. மெத்தை வீடும் உள்ளது அதில் ஒன்றாக வசித்து வருகிறார்கள். தனித்தனியாக வீடும் உள்ளது. மேற்படி மெத்தை வீட்டிற்கு துரைசாமி பெயரில் பட்டா இருக்குது என்றால் இருக்காலாம். மேற்படி வீட்டில் துரைசாமி மட்டும்தான் கட்டினார் என்றால் இல்லை, அனைவரும் சேர்ந்துதான் ஒன்றாக கட்டினார்கள். மேற்படி மெத்தை வீடு துரைசாமியின் தனிப்பட்ட வீடு என்றால் சரியல்ல. எல்லோரும் ஒன்றாக தான் இருக்கிறார்கள் என வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி வீட்டிற்கு மின் கட்டண

ரஃது, வீட்டு வரி ரஃது துரைசாமி பெயரில்தான் ஁ள்ளது ஁ன்றால் அதை பற்றி தெரியாது. வாதி பெயரில் சொத்துக்கள் பெயரில் பட்டா ஁ளளதா ஁ன்றால் இல்லை கூட்டாகதான் ஁ள்ளது. துரைசாமி மனைவி பெயர் தனபாக்கியம் ஁ன்றால் சரிதான். அவர்கள் பெயரில் வழக்கு சொத்தின் பட்டா ஁ளளது ஁ன்றால் இருக்கலாம்.

(பிரதிவாதி வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டன் பெயரில் குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்பட்டது)

" ஁ன்னால்/ ஁ன் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி ஁ன அவரால் ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது."

Sd/-K.Ananthan,
Subordinate Judge,
Attur.