

OS No.54 /2015
Dated : 10-2-2023

Time: 12.10 pm to 12.23 pm

P.W. - 2 சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரதிவாதிகள் சார்பாக குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி.

4) தாவா சொத்தில் 4 வீடுகள் மற்றும் ஒரு கூரை வீடு , கால்நடை பட்டி உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி மெத்தை வீட்டிற்கு மேற்கே உள்ள கூரை வீட்டில் வாதி பிரதிவாதியும் ஒரே வீட்டில் வசித்து வருகிறார். அதற்கு மூன்று கதவுகள் இருக்கிறது என்றால் சரிதான். தனபாக்கியம் இறந்து 6 வருடங்கள் கழித்து அவருடைய கணவர் துரைசாமி இறந்தார். துரைசாமியும் பிரதிவாதிகளும் ஒரே மெத்தை வீட்டில் வசித்து வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். அதில் கோவிந்தனும் இருந்தார். நான் தவறாக சொல்கிறேன் என்றும் கோவிந்தன் 40 வருடங்களுக்கு முன்பே திருமணம் செய்து தனியாக வசித்து வருகிறார் என்றால் அது தவறு.

5) இறந்து போன துரைசாமி பெயரிலும் அவரது மனைவி தனபாக்கியம் பெயரிலும் சொத்துக்கள் , பட்டா, வருவாய் ஆவணங்கள் உள்ளன என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. துரைசாமிக்கும், தனபாக்கியத்துக்கும் குழந்தைகள் இருந்தார்களா என்று எனக்கு தெரியாது. துரைசாமிக்கும், தனபாக்கியத்துக்கும் பிரதிவாதிகள் தான் பராமரித்து செய்து வந்தார்கள் என்றால் , வாதியும்தான் செய்தார். நான் தவறாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி அவரவர்கள் நிலத்தை அவரவர்கள் ஓட்டிக்கொண்டிருக்கிறார்கள் என சாட்சி தாமாக கூறுகிறார். வாதிக்கும் 1 ம் பிரதிவாதிக்கும் அவரது தாத்தா முத்துசாமியின் சொத்தை தனித்தனியாக ஓட்டி வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். துரைசாமி மற்றும் தனபாக்கியத்திற்கு பாத்தியப்பட்டசொத்தையும், பிரதிவாதிகள் தான் அவர்களுடைய சொத்துடன் சேர்த்து அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. வாதியும் சேர்ந்து தான் அனுபவித்து வருகிறார்.

6) மேற்படி சொத்துக்கள் குறித்து பிரச்சனை இருப்பது இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு 12 வருடங்களுக்கு முன்பே தெரியும். துரைசாமியும் தனபாக்கியமும் 2 வது பிரதிவாதிக்கு உயில் எழுதி வைத்த விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றால்

இல்லை. மேற்படி உயில் சொத்துக்களில் வாதி பாகம் கோர எவ்வித உரிமையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. வாதி கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க நான் பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை..இல்லை.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது."

**Sd/- Ananthan
Subordinate Judge,
Attur.**