

OS.No. 54/2015

Dated : 07.11.2023

Time: 03.20 p.m to 03.45 p.m

P.W- 1 சாட்சி புஷ்பா மணுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு வாதி சார்பாக குறுக்கு விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை:

என்னுடன் பிறந்தவர்கள் தனக்கோடி, பிச்சையம்மாள், தெத்தியம்மாள் ஆவார்கள். நான் அது சம்மந்தமான வாரிசு சான்றிதழை ஒப்படைத்துள்ளேன். தனபாக்கிம் என்னுடன் பிறந்தவர் அல்லர். சர்வே எண்.105/4, 105/1 ஆகிய சொத்துக்கள் தவிற மற்ற அனைத்தும் என் மாமனாரின் தகப்பனார் கோவிந்தன் என்பவரின் சொத்து என்றால் சரிதான். அவர் இறந்த பிறகு அவருடைய மகன்கள் முத்துசாமி, பெருமாள் இடையே எந்த பாகமும் ஏற்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வதுபோன்று பாகம் எதுவும் ஏற்படவில்லை என்றும் அதனால் தான் அந்த பாக பத்திரத்தை நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து குறித்த அடங்கலை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை.

மேலும் முத்துசாமி, பெருமாள் மற்றும் அவர்களுடைய வாரிசுகள் யாருமே இதுநான் வரை அந்த சொத்துக்கள் குறித்து எவ்வித பாகமும் ஏற்படுத்திக்கொள்ளவில்லை என்றால் அது தவறு. அதனால் தான் அந்த பாக பத்திரத்தை நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனக்கு 55 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு திருமணம் நடைபெற்றது. அதற்கு பின்பு தாவா சொத்து யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று தெரியாது. மேற்படி இரண்டு குடும்பத்தின் மூத்தவர் துரைசாமிதான். பிவாசாஅ.1 , 2 ஆகியவற்றில் கண்டுள்ள சொத்து குடும்பத்தின் மூத்தவர் என்பதால் குடும்ப வருமானத்தை கொண்டு துரைசாமி பெயரில் கிரயம் வாங்கப்பட்டது என்றும் அது அவருடை தனிப்பட்ட சொத்து அல்ல. அது குடும்ப சொத்து தான் என்றால் அது தவறு.

எனக்கு எழுத படிக்க தெரியாது. என்னுடைய முதல் விசாரணையில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது என்றால் தெரியாது, ஞாபகம் இல்லை. பட்டா எண். 126 ல் உள்ள சொத்துக்கள் அனைத்துமே பொது குடும்ப சொத்துதான் என்றும் அது துரைசாமியின் தனிப்பட்ட சொத்து அல்ல என்றும் சொன்னால் அவங்களுக்கு பாதி எங்களுக்கு பாதி. மேற்படி துரைசாமி எழுதி வைத்த டயிலான பிவாசாஅ.16 உள்ள சொத்துக்கள் எனக்கு பூர்வீகமாகவும் பட்டா மூலம் பாத்தியம் என்றும் சொன்னால் சரிதான். அதில் கிரயம் மூலம் வந்ததாகவோ,

வாய்மொழி பாகம் மூலம் வந்தததாகவோ சொல்லவில்லை. துரைசாமியின் மனைவி என் அக்கா ஆனால் உடன் பிறந்த அக்கா இல்லை என் தகப்பனாரின் மற்றொரு மனைவி மூலம் பிறந்தவர். ஆனால் என் மனைவியின் உடன் பிறந்த சகோதரிக்கு எழுதி வைப்பதாகதான் உயிலில் உள்ளது.

மேற்படி துரைசாமியின் மனைவி என் தகப்பனாரின் மற்றொரு மனைவி மூலம் பிறந்தவர் என்பதை வழக்கில் நான் எங்கும் கூறவில்லை. மேற்படி குடும்ப சொத்தை தனிப்பட்ட முறையில் உயில் எழுதி வைக்க துரைசாமிக்கு உரிமை இல்லை என்றும் எனவே எல்லா சொத்துகளையும் பொதுவில் பாதி பாகம் என அவர் ஏற்படுத்திக்கொடுத்தது செல்லாது, வாதியின் பாகத்தை அது கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரிதான். உயிலில் உள்ள சாட்சிகள் வெளியூரை சேர்ந்தவர்கள். என் மாமனாருக்கு தெரிந்தவர்கள். மேற்படி வாதியின் பாகத்தை ஏமாற்றுவதற்குதான் வெளியூர் ஆட்களை வைத்து உயிலை தயாரித்துக்கொண்டோம் என்றால் அது தவறு. வாசாஆ.5 ன் கீழ் தாவா சொத்தின் 2 சர்வே எண் சொத்துக்களை 3ம் பிரதிவாதி பெரியசாமிக்கு நான் விற்பனை செய்துள்ளேன்.

அந்த கிரய பத்திரத்தில் பூர்வீகமான சொத்து என்று தான் காண்பிக்கப்பட்டது என்றும் உயில் மூலம் வந்தது என எங்கும் சொல்லப்படவில்லை என்றால் அது பற்றி ரூபகம் இல்லை. நான் வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சர்வே எண்.111 -1 ஏ ல் உள்ள சொத்து எங்களுக்கு எந்த ஆவணத்தின் படையும் பாத்தியப்படவில்லை என்றும் வாதிக்கும் 1ம் பிரதிவாதிக்கும் பாத்தியப்பட்ட பொது குடும்ப சொத்தை 3ம் பிரதிவாதிக்கு விற்பனை செய்தது செல்லாது வாதியை கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரியல்ல. அதே போல் தாவா சொத்தில் தார்ச வீடு உள்ளதாகவும் அது துரைசாமிக்கு மட்டும் பாத்தியப்பட்டதாகவும் அதில் நான் தான் குடியிருந்து வருகிறேன் என்றும் அதனுடைய சர்வே எண் விஸ்தீர்ணம் தெரியுமா என்றால் ரூபகம் இல்லை. அதுவும் பாகம் பிரியாத குடும்ப சொத்து என்றும் அது கூட்டு பாட்டாவில் உள்ளது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. அது மாசாஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. அந்த வீட்டில் வாதியும் குடியிருக்கிறார் என்றால் அது தவறு. 4ம் இணை சொத்து சம்மந்தமான வருவாய் ஆவணங்களை முன்நிறுத்தவில்லை.

என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது."

**Sd/- K.Ananthan,
Subordinate Judge,
Attur.**

