

OS.No. 54/2015

Dated : 02.01.2024

Time: 11.25 a.m to 11.45 a.m

P.W-1 சாட்சி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரதிவாதி சார்பாக குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி
குறுக்கு விசாரணை

8) தாவா சொத்தில் 2 கிணறும், ஒரு மின்இணைப்பும் உள்ளது. அதன் எண் தெரியாது. எனக்கு எழுதி கொடுத்தாக சொல்லும் பிவாசாஆ.16 உயிலில் மேற்படி மின்இணைப்பு எண். 163 என செல்லப்படவில்லை என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி துரைசாமிக்கும் அவருடைய தகப்பனார் பெருமாளுக்கும் பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களில் பாதி அளவில் தான் பிவாசாஆ.16 ல் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அதே போல் அதில் கண்டுள்ள அணைத்து சர்வே எண் சொத்துக்களிலும் பாதி தான் உயில் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

9) தாவா சொத்துக்கள் அணைத்துமே ஆரம்பத்தில் கோவிந்தனுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் அது தவறு. அவை அணைத்தும் எனக்கு பாத்தியப்பட்டது. அதற்கான ஆவணத்தை கொடுத்துள்ளேன். மேற்படி தாவா சொத்துக்கள் அணைத்தும் கோவிந்தனுக்குதான் பாத்தியப்பட்டது எனவே எனக்கு பாத்தியப்பட்டதாக சொல்வதும் அதற்கான ஆவணங்கள் உள்ளதாக சொல்வதும் பொய் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி கோவிந்தன் இறந்த பிறகு அவரது இரண்டு மகன்கள் முத்தான் (எ) முத்துசாமி, பெருமாள் ஆகியோருக்குள் தாவா சொத்து குறித்து அவர்கள் இறக்கும் வரை எவ்வித பாகமும் செய்துகொள்ளவில்லை என்றால் சரியல்ல.

10) மேற்படி இருவருக்குள் பாகம் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் பாகம் ஏற்பட்டது ஆனால் பதிவு செய்யப்பட்டதாக ஞாபகம் இல்லை. அது எந்த ஆண்டு என்று தெரியாது. மேலும் அந்த பாகத்தை யார் யாருக்கு எவ்வளவு சொத்து, எந்த சர்வே எண்ணில் ஒதுக்கப்பட்டது என்பது எனக்கு தெரியாது. மேற்படி எவ்வித பாகமும் அவர்களுக்குள் ஏற்படவில்லை என்றும் வழக்கிற்காக நான் பாகம் ஏற்பட்டதாக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மேலும் தனிப்பட்ட பாகதாரர்கள் பெயரில் தனியாக

வருவாய் ஆவணங்கள் ஏற்பட்டதாக எவ்வித ஆவணமும் நான் முன்நிறுத்தவில்லை என்றால் சரியல்ல. மேலும் தாவா சொத்தில் உள்ள தாரசு வீட்டின் மின் இணைப்பு எண் தெரியாது. அது எனக்கு பாத்தியப்பட்டது.

11) மேற்படி பிவாசாஆ.16 ல் மின் இணைப்பில் பாதி பாகம்தான் உள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. பெருமாளின் ஒரே வாரிசு துரைசாமி என்றால் சரிதான். என் மாமனார் முத்தான் (எ) முத்துசாமிக்கு வாதி கோவிந்தன், 1ம் பிரதிவாதி அய்யம்பெருமாள் மற்றும் 2 பெண் பிள்ளைகள் என்றால் சரிதான். அந்த பெண் பிள்ளைகள் இருவருக்கும் 60 ஆண்டுகளுக்கு முன்பே திருமணம் ஆகிவிட்டது. அவர்களுக்கு என் மாமனார், வாதி, துரைசாமி ஆகியோர் செலவு செய்து திருமணம் செய்து வைத்தார்கள் என்றால் அது தவறு. அதனால் அந்த பெண் பிள்ளைகள் இருவரும் வாய் மொழியாக அந்த சொத்துக்களை என் கணவருக்கும், வாதிக்கும் கொடுத்துவிட்டார்கள் என்றால் சரிதான். மேலும் நான் சொல்லியுள்ள வாய்மொழி பாகம் என்ன தேதியில் யார் முன்பு ஏற்பட்டது என்ற விவரம் வழக்குரையில் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல.

12) இன்றைய தேதிவரை தாவா சொத்துக்கள் வாதி மற்றும் துரைசாமிக்கும், 1ம் பிரதிவாதியின் கணவர் இடையே எவ்வித பாகமும் ஏற்படாமல் கூட்டாகத்தான் அனுபவத்தில் உள்ளது என்றால் அது தவறு. அதனால் தான் வருவாய் ஆவணங்களை நான் முன்நிறுத்தவில்லை என்றால் சரியல்ல. மேலும் அவ்வாறு இருவரும் கூட்டு அனுபவத்தில் இருப்பதை நானே என் எதிர்வழக்குரையில் ஒப்புகொண்டேன் என்றால் அது தவறு. ஏற்கனவே துரைசாமி தாவா சொத்து குறித்து அசல் வழக்கு 134/2004 என்ற வழக்கை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் காளிமுத்து வகையறாவுக்கு எதிராக தாக்கல் செய்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அந்த வழக்கிலும் அவர் தாவா சொத்துக்களை பூர்வீக சொத்துக்கள் என்றுதான் சொல்லியுள்ளார் என்றால் அது தவறு.

13) மேற்படி தாவா சொத்துக்கள் வாதி, துரைசாமி மற்றும் என் கணவருக்கு இடையே பாகம் பிரியாத பூர்வீக சொத்துக்கள் என்பதால் பிவாசாஆ.16 ன் கீழ் நான் உயில் பெற்றதாக சொல்வது செல்லாது, வாதியை கட்டுப்படுத்தாது என்றால் அது

சரியல்ல. எனவே நான் 3 ம் பிரதிவாதிக்கு எழுதி வைத்த கிரய பத்திரம் செல்லாது, வாதியை கட்டுப்படுத்தாது என்றால் நான் அவருக்கு அது போல் சொத்து எழுதி தரவில்லை.

(தரப்பினர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது."

Sd/-K.Ananthan
Subordinate Judge,
Attur.