

OS.No. 54/2015

Dated : 23.01.2024

Time: 12.55 pm to 01.10 p.m

D.W- 1 சாட்சி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரதிவாதி சார்பாக குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

14) மேற்படி தாவா சொத்தினை குறித்து யார் யார் இடையே வாய்மொழி பாகம் நடந்தது என குறிப்பிட்டு என் வழக்கில் நான் சொல்லவில்லை. மேலும் அதில் துரைசாமிக்கும், வாதிக்கும், அய்யம்பெருமாளுக்கு எவ்வளவு பாகம், எந்த சர்வே எண்., எந்த விஸ்தீரணத்தில் கொடுக்கப்பட்டது என குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி துரைசாமிக்கு எந்த மின் இணைப்பு எண். 137, வாதி சான்றாவணம் 10, 11 ன் கீழ் குறிப்பிட்ட நிலையில் அது குறித்து உயில் ஆவணமான பிவாசாஆ.16 ல் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. மேலும் அவை பொது சொத்து என்பதால் தான் அதை உயிலில் காண்பிக்கவில்லை என்றால் அது தவறு.

15) அதே போல் மின் இணைப்பு எண் 163, 3 ஹெச் பி மின் மோட்டார் ஆகியவற்றை முழுமையாக மேற்படி உயிலில் காண்பிக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. பிவாசாஆ.1 பட்டாவில் உள்ள அதில் கண்டுள்ள முழு விஸ்தீரணங்களையும் பிவாசாஆ.16 ல் காண்பிக்கப்படாமல் பாதி சொத்து மட்டும் தான் காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது. மேலும் பிவாசாஆ.1, 2 கண்டுள்ள சொத்துக்கள் துரைசாமிக்கு பாத்தியப்பட்டதாக கண்டுள்ள நிலையில் அந்த முழு சொத்தை பிவாசாஆ.16 ல் காண்பிக்கவில்லை. மேலும் பிவாசாஆ.6 ல் கண்டுள்ள சொத்து குறித்து துரைசாமி எதுவும், யாருக்கும் எழுதி வைக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

16) மேற்படி நான் முன்நிறுத்தியுள்ள வருவாய் ஆவணங்கள் துரைசாமி மற்றும் மற்றவர்கள் கூட்டு பாகத்தில் உள்ள நிலையில் அவை துரைசாமிக்கு மட்டுமே முழுமையாக பாத்தியப்பட்டதாக பிவாசாஆ.16 ல் காண்பிக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனவே தாவா சொத்துக்கள் பாகம் பிரியாத சொத்துக்கள் என்பதால் துரைசாமிக்கு வாரிசுகள் இல்லாத காரணத்தினால் அவருடைய சொத்தை அபகரிக்கம் நோக்கில் வாதிக்கு தெரியாமல் மோசடியாக பிவாசாஆ.16 உயிலை நாங்கள்

ஏற்படுத்திக்கொண்டோம் என்றால் அது தவறு. மேலும் சில சொத்துக்களில் பாகம் உண்டு , சில சொத்துக்களில் பாகம் இல்லை என நாங்கள் மறுத்து கூறுவது தவறு என்றால் சரியல்ல. குடும்பத்தின் மூத்தவர் என்பதால் துரைசாமியின் பெயரில் ஆவணங்கள் வந்தது என்றும் ஆனால் அவை அணைத்தும் அவருக்கு மட்டும் பாத்தியப்பட்டது அல்ல என்றும் அவை கூட்டு குடும்ப சொத்துக்கள் என்றால் அது தவறு.

17) பிவாசாஆ.16 மோசடியாக ஏற்படுத்திக்கொண்டு வாதிக்கு பாகம் இல்லை என பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் அது தவறு. என் கணவரை சாட்சியாக அழைத்தால் உண்மை தெரிந்துவிடும் என்பதால் நான் சாட்சியாக அவரை முன்நிறுத்தவில்லை என்றால் அது தவறு. வாதி கோரியவாறு பாகம் கிடைக்கத்தக்கது என்றும் எனவே செலவு தொகையுடன் தீர்ப்பானை பகர வேண்டும். அசல் வழக்கு 134/2004 வழக்கை காளிமுத்து தாக்கல் செய்தார் என்றால் சரிதான்.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது."

Sd/- K.Ananthan
Subordinate Judge,
Attur.