

OS.No. 54/2015

Dated : 03.04.2024

Time: 12.30 p.m to 12.45 p.m

D.W- 2 சாட்சி துரைசாமி மனுவின் பேரில் அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரதிவாதிகள் சார்பாக முதன்மை விசாரணை

முதல் விசாரணை

1) நான் லத்துவாடியில் வசித்து வருகிறேன். துரைசாமி என்பவர் அவருடைய கொழுந்தியா புஷ்பம் என்பவர் பெயரில் சொத்து எழுதி வைப்பதற்காக என்னை பலமுறை அழைத்தார். அதனால் நான் வந்தேன். பிறகு என்னை கையொப்பம் செய்ய சொன்னார்கள். நான் கையொப்பம் செய்தேன். உயில் சம்மந்தமாக சாட்சியம் அளிக்க தான் எனக்கு அழைப்பாணை சார்வு செய்யப்பட்டது. அந்த உயிலை துரைசாமி புஷ்பம் பெயரில் எழுதி வைத்தார். அதன் தேதி, மாதம் ரூபகம் இல்லை. சுமார் 13 வருடத்திற்கு முன்பு இருக்கும்.

2) மேற்படி உயிலை மருதசாமி எழுதினார். பத்திர பதிவாளர் அலுவலகம் கெங்கவல்லியில் வைத்து எழுதப்பட்டது. அந்த உயிலுக்கான வாசகங்களை துரைசாமி தான் சொன்னார். ஆவணங்களை அவர் கொடுத்துதான் உயில் எழுதப்பட்டது. அதில் 3 வகையான சொத்துகள் அதாவது அவர் பெயரில் உள்ள சொத்து, அவர் தகப்பனார் பெயரில் மற்றும் மனைவி பெயரில் இருந்த சொத்துக்களை சொல்லி உயில் எழுதினார். அதன் பிறகு அதை என்னிடம் படித்து காண்பித்தார் நான் கையொப்பம் செய்தேன். பிறகு சார்பதிவாளர் அலுவலகம் சென்று ஒரு கையொப்பம் செய்தேன்.

3) சாட்சி உயிலை காண்பித்து முதல் சாட்சியாக உள்ள கையொப்பம் தன்னுடையது தான் என சொல்கிறார். மேலும் அதில், வீரகனூரைச் சேர்ந்த ஒருவரும் கையொப்பம் செய்துள்ளார். அதில் துரைசாமியும் கையொப்பம் செய்தார். மேற்படி

நாங்கள் அனைவரும் அந்த சமயத்தில் ஒரே இடத்தில் தான் இருந்தோம். அனைவரும் அருகருகே அமர்ந்து தான் கையொப்பம் செய்தோம்.

(வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது."

Sd/- K.Ananthan
Subordinate Judge,
Attur.