

IN THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE OF ATTUR

DEPOSITION OF WITNESS

D.W.2 Summon Witness

O.S No. 54/2015

Name : துரைசாமி
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with provisions Act of 1873 of the day of 11.12.2024.

பி.வா.சா.2 குறுக்கு விசாரணை:-

1) என் பூர்விகம் லத்துவாடி கிராம். லத்துவாடி கிராமத்திற்கு தாவா சொத்து உள்ள கவர்பனை கிராமத்திற்கு சுமார் 5 கி.மீ. இருக்கும் என்றால் அதிகமாக இருக்கும். வேப்பபூண்டி கிராமத்தை சார்ந்த காளிமுத்து எனது உறவினர். அய்யம்பெருமாள், புஸ்பம் காளிமுத்துவின் உறவினர்கள். என்னை சாட்சி கையெழுத்து போட காளி முத்து தான் அழைத்து சென்றார். நான் கையெழுத்து போட்ட ஆவணத்தில் என்ன விவரம் என்று தெரியாது. கையெழுத்து போட சொன்னார்கள், கையெழுத்து போட்டேன்.

2) என்ன பத்திரம் என்று கேட்டேன் உயில் பத்திரம் என்று சொன்னார்கள். அந்த பத்திரம் என்ன விவரத்தை படித்து காண்பிக்கவில்லை என்றால் படித்து காண்பித்தார்கள். அந்த பத்திரத்தில் உள்ள சொத்து விவரம் பற்றி தெரியாது. அந்த சொத்து யாருக்கு பாத்தியம் என்று தெரியாது. புஸ்பத்திற்கு எழுதி வைப்பதாக சொன்னார்கள். துரைசாமியின் மனைவி பெயர் தெரியாது. புஸ்பத்தின் அப்பா பெயரும் தெரியாது. புஸ்பமும், துரைசாமியின் மனைவியும் உடன் பிறந்த சகோதரிகள் என்று தெரியாது என்றால் அவர் சொன்னார். நான் செல்லும் போது அய்யம்பெருமானும், புஸ்பமும் அங்கு இருந்தார்கள். துரைசாமிக்கு அப்போது வயது 85 என்றால் சரிதான். உடல் நிலை சரியில்லாமல் இருந்தார் என்றால் சரியல்ல. அவர் நன்றாக தான் இருந்தார்.

3) அப்போது வயது 85 என்பதால் உடல் நிலை சரியில்லாமல் இருந்தார் என்றும் நான் வழக்கிற்காக நன்றாக இருந்தார் என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சார் பதிவகம் மற்றும் வட்டாச்சியர் அலுவலகத்திற்கு நானும் என் உறவினர் காளிமுத்தும் ஒன்றாக தான் சென்றோம் என்றால் சரிதான். அதே போல் பத்திரத்தில் எங்கு இருந்தது என்றும், என்னுடன் யார் கையெழுத்து போட்டது தெரியாது என்றால் சரியல்ல. என்னுடம் வீரகனூர்ரை சார்ந்த ஒரு நபர் கையெழுத்து போட்டார். அவர் பெயர், அவருடைய அப்பா பெயர் தெரியாது.

4) பத்திரத்தில் சாட்சி கையெழுத்து போட்ட தேதியில் அய்யம் பெருமாள் மகன் ஜெயராமன் உடன் வந்து இருந்தார். அந்த பத்திரத்தில் அய்யம்பெருமானோ அவரது மகன் ஜெயராமனோ கையெழுத்து போடவில்லை. அந்த பத்திரத்தில் சாட்சி கையெழுத்து போடுவதற்கு அந்த கிராமத்தை உள்ளவர்களை கூப்பிட்டால் உண்மை தெரிந்துவிடும் என்பதால் சாட்சி கையெழுத்து போடுவதற்காக என்னையும் காளிமுத்துவையும் கூப்பிட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. உண்மையிலே துரைசாமி சுயநினைவுடன் இருந்து இருந்தால் உள்ளூர்காரர்களை சாட்சியாக கூப்பிட்டு இருப்பார்கள் என்றால் சரியல்ல.

5) அவர்க்கு உடல்நிலை சரியில்லாமல் இருந்ததால் தான் பொய்யாக உயில் எழுதி வைத்த 3 மாதத்தில் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. அவர் கெங்கவல்லிக்கு பஸ்சில் வந்தார். நான் சொல்வது பொய் என்றும், அவர் உடல்நிலை சரியில்லாமல் இருந்ததால் காரியில் தான் வந்தார் என்றால் சரியல்ல. துரைசாமியை அய்யம்பெருமானும், ஜெயராமனும் தான் அழைத்து வந்தார்கள். நான் பிரதிவாதிக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

Sd/-S.Ganesan
Subordinate Judge, Attur.